3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27 апреля 2022 г.
	№ 207-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 22.09.2021 № 440-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) за соблюдением законодательства об архивном деле на территории Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 22.09.2021 № 440-П «Об утверждении Положения
о региональном государственном контроле (надзоре) за соблюдением законодательства об архивном деле на территории Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте 1.7 раздела 1 слова «Ульяновской области» исключить;

2) в разделе 7:

а) пункт 7.1 изложить в следующей редакции:

«7.1. Ключевые показатели регионального государственного контроля установлены в приложении № 2 к настоящему Положению.»;

б) дополнить пунктом 7.2 следующего содержания:

«7.2. Индикативные показатели регионального государственного контроля установлены в приложении № 3 к настоящему Положению.»;

3) в строках 13 и 14 графы 2 таблицы приложения № 1 слова «государственные архивы Ульяновской области, муниципальные архивы Ульяновской области» заменить словами «государственные архивы, муниципальные архивы»;
4) приложение № 2 изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

регионального государственного контроля (надзора) за соблюдением законодательства об архивном деле
на территории Ульяновской области
	№
п/п
	Наименование показателя
	Формула расчёта значений показателя
	Комментарии
(интерпретация значений показателя)
	Целевые значения показателей
	Источник данных для определения значения показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Доля выявленных утраченных, неиспра​вимо повреждённых документов, имею​щих историческое, научное, социальное, экономическое, политическое, культур​ное значение и обеспечивающих социаль​ные права и гарантии граждан, являющихся неотъемлемой частью историко-культурного наследия народов Российской Федерации, относящихся
к информационным ресурсам и подле-жащих хранению
	Дун = [image: image2.png]\Ay+an) « 100 %

	Дун – доля выявленных утраченных, неисправимо повреждённых докумен-тов;

Ду – количество утраченных документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов;

Дн – количество неисправимо повре​ждённых документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов;

Дп – количество дел постоянного срока хранения, находящихся на временном хранении

	0
	Акты об утрате архивных документов, акты о необ​наружении архивных до​кументов, пути розыска которых исчерпаны, акты
о неисправимых повре​ждениях архивных доку​ментов, представляемых на рассмотрение эксперт-но-проверочной комиссии Министерства искусства и культурной политики
Ульяновской области, акты проверок, предписания, протоколы, сведения о со​стоянии хранения доку​ментов в организациях – источниках комплектова​ния государственных и муниципальных архивов
на 1 декабря 20__ года

	2.
	Доля выявленных неупорядоченных дел в общем объёме дел, хранящихся у контро​лируемых лиц
	Д =     [image: image4.png]i

	Д – доля выявленных неупорядоченных дел;

Н – количество неупорядоченных дел;

О – общий объём дел
	0
	Сведения о состоянии хранения документов
в организациях – источ​никах комплектования государственных и муни-ципальных архивов на
1 декабря 20__ года, акты проверок, предписания, протоколы
	»;

5) дополнить приложением № 3 следующего содержания:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Положению

ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

регионального государственного контроля (надзора) за соблюдением законодательства об архивном деле
на территории Ульяновской области

1. Количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведённых в течение отчётного периода.

2. Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведённых в течение отчётного периода.

3. Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведённых в течение отчётного периода
на основании выявления соответствия объекта регионального государственного контроля (надзора) за соблюдением законодательства об архивном деле на территории Ульяновской области (далее – объект контроля) параметрам, утверждённым индикаторами риска нарушения обязательных требований, установленных в соответствии
с федеральными законами Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Ульяновской области и иными нормативными правовыми актами Ульяновской области,
к организации хранения, комплектования, учёта и использования документов Архивного фонда Российской Федерации
и других архивных документов на территории Ульяновской области (далее – обязательные требования),
или отклонения объекта контроля от таких параметров в течение отчётного периода.
4. Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий, предусматривающих взаимодействие с контролируемым лицом, проведённых
в течение отчётного периода.

5. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, предусматривающих взаимодействие с контролируемым лицом по каждому виду контрольного (надзорного) мероприятия, проведённых в течение отчётного периода.

6. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведённых
с использованием средств дистанционного взаимодействия в течение отчётного периода.

7. Количество обязательных профилактических визитов, проведённых
в течение отчётного периода.

8. Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных в течение отчётного периода.

9. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, проведённых
в течение отчётного периода.

10. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, проведённых в течение отчётного периода.

11. Сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных (надзорных) мероприятий в течение отчётного периода.

12. Количество заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, направленных в органы прокуратуры в течение отчётного периода.

13. Количество заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, направленных в органы прокуратуры в течение отчётного периода, по результатам рассмотрения которых органами прокуратуры приняты решения об отказе в согласовании проведения указанных мероприятий.
14. Общее количество объектов контроля, учтённых по состоянию
на последнюю дату.
15. Количество объектов контроля, учтённых и отнесённых к категориям риска, в разрезе категорий риска по состоянию на последнюю дату.

16. Количество контролируемых лиц, учтённых по состоянию
на последнюю дату.

17. Количество учтённых в течение отчётного периода контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные (надзорные) мероприятия.

18. Общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами
в досудебном порядке в течение отчётного периода.

19. Количество жалоб, срок рассмотрения которых контрольным (надзорным) органом нарушен, поданных в течение отчётного периода.

20. Количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке в течение отчётного периода, по итогам рассмотрения которых принято решение о полной либо частичной отмене решения контрольного (надзорного) органа либо о признании действий (бездействия) должностных лиц контрольных (надзорных) органов недействительными.

21. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействия) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, поданных контролируемыми лицами в суд в течение отчётного периода.

22. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействия) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, поданных контролируемыми лицами в суд в течение отчётного периода, по результатам рассмотрения которых принято решение об удовлетворении заявленных в них требований.

23. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведённых
в течение отчётного периода с грубым нарушением требований к организации
и осуществлению регионального государственного контроля (надзора), результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области

  В.Н.Разумков
2504км2